

خصوصی سازی

عابدینی:

به‌ما اعلام کردند برنده‌شدید

● بی‌نتیجه‌شدن چهارمین مزایده دو‌باشگاه استقلال و پرسپولیس شوک قابل‌توجه‌ای به حضاران در این مزایده وارد کرد. دست‌اندرکاران شرکت استیل آدین که برای دومین‌بار شانس خود را برای خرید باشگاه پرسپولیس امتحان می‌کردند و بیشترین رقم پیشنهادی را هم ارائه داده بودند، پس از یک روز سکوت، پنجشنبه نسبت به برنده‌شدنشان واکنش نشان دادند. امیر عابدینی، نماینده استیل‌آدین در صفحه شخصی‌اش شدیداً از مسئولان وزارت ورزش و سازمان خصوصی‌سازی انتقاد کرد. مدیرعامل پیشین باشگاه پرسپولیس ضمن انتقاد از مسئولان که آنها را فاقد اهلیت دانستند، عنوان کرد مسئولان خصوصی‌سازی در تماسی، استیل آدین را برنده مزایده اعلام کرده بودند. در بخشی از بیانیه عابدینی آمده است: «ساعت‌های اولیه صبح آقای خصوصی‌سازی در رادیو اعلام می‌کند پرسپولیس حتماً برنده دارد. حدود ساعت ۱۱ از خصوصی‌سازی تلفنی به بنده پیروزی در مزایده را تبریک می‌گویند. چند دقیقه بعد یکی از مجریان محترم تلویزیون از خصوصی‌سازی می‌گویند استیل‌آدین برنده شده است. نیم‌ساعت بعد می‌گویند مزایده چهارم برنده نداشته است. این بار دیگر نمی‌گویند پیامی که کتبی یا شفاهی از یک مقام بالا آمده و مزایده را هوا کرده چه کسی است؛ آیا همان کسی است که در مرحله سوم گفته بود بهدید به خودروسازان، بوده یا خیر؟»حسین هدایتی، حامی مالی شرکت استیل‌آدین نیز پس از اعلام عدم اهلیت شرکت استیل‌آدین در مزایده چهارم پرسپولیس در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «دولت تدبیر به‌ویژه آقایان عقل کل در وزارت ورزش حتماً اسپانسر قوی دارند و تیم قوی می‌بندند. نگران نباشید، همان‌طور‌که تاکنون ورزش کشور را اداره کردند و بلکه بهتر از گذشته، بداندن موفقیت باشگاه بزرگی مثل پرسپولیس فقط نیاز مالی و تأمین آن نیست. ضمناً من تازه‌ام‌که اهل نشوم دوروبر ورزش‌اش را فوتیبال و دیگر رشته‌ها پیдам نمی‌شه و سعی می‌کنم در زمینه‌های دیگر به مردم عزیز کشورم خدمت کنم. البته با اجازه آقای اهلی برای تماشای تیم محبوبم گاهی استادیوم می‌روم». هدایتی تأکید کرد استیل‌آدین در مزایده پنجم شرکت نمی‌کند.

ادامه از صفحه اول

سحابی چگونه‌می‌اندیشید؟

درحالی‌که فاقد ساختار اجتماعی- اقتصادی و حتی فرهنگی- سیاسی و صنعتی هستیم- دولت، موتور حرکت توسعه اقتصادی- اجتماعی، است، اگر ناکارآمد و فاقد بهره‌وری باشد، به‌جای عرضه خدمات دولتی و محور توسعه و پایگاه انباشت سرمایه ملی، به عاملی برای اتلاف منابع و ضد پیشرفت بدل خواهد شد. مقوله اجتماعی و فرهنگی-: ایجاد امنیت شغلی، تحصیلی و رفح تبعیض‌های مختلف، اصلاح بنیادی در گرایش‌ها و... مردم را از اضطراب رها می‌کند- . بوروکراسی دو بعد دارد: یکی بعد ساختاری و دیگری بعد کاربردی و عملی- در صورتی‌که بعد ساختاری دولت، اصلاح نشود و منطبق بر موازین علمی مدیریت و عقلانیت و بر مبنای هزینه- فایده نباشد، اصلاح امور با تشویق و تنبیه و حتی توهین افراد و مقامات ره به‌جایی نمی‌برد- . درباره تبلیغات باید توجه کرد که سنگینی بار تبلیغات در شرایط فعلی بسیار بالاست و تبلیغات مبتنی بر شعار و کسب هویت و امتیاز برای خود و نفی هویت دیگران، هکت حیثیت و شخصیت مردم و... به‌صورت بسیار ساده و تکراری، رکود جامعه را در پی دارد- . اگر مردم در عمل بهبود امور، تنش‌زدایی، رفع تبعیض‌ها و امتیازهای گروهی و تشنج‌ها را مشاهده کنند، به خلاقیت و ابتکار روی می‌آورند. - دقت و تمرکز روی اصلاح بینش‌ها و عملکردها، همچنین چگونگی اخلاقیات و رفتار اجتماعی مسئولان، مقامات و کویندگان سیاسی، نقش مؤثری خواهد داشت- . در برابر تبلیغات و دسیسه‌های مخالفان نگران نباشید. سکوت و گزارش‌های متین و مستند از حقایق، پاسخ‌های آرام و خالی از احساسات و حتی اعتراف به اشتباهات و شکست بازار شایعه‌ها، این نقیصه را برطرف می‌کند- . دولت باید حقایق امور را بدون پرده‌پوشی در اختیار مردم بگذارد و صدق و صمیمیت خود را بروز دهد تا جامعه متقابلاً عکس‌العمل مناسب از خود نشان دهد- . بودجه سنگین صدواسیما که از منابع عمومی و آگهی‌های تجاری تأمین می‌شود، بدون حساسرسی مانده و باعث نارسایی است. این نهاد با این شیوه ساختاری به‌خصوص در امور سیاسی، فرهنگی، اخلاقی، مذهبی-، در مسواری اثر منفی دارد- . در زمینه آزادی و سلوک سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و... مردم، به‌خوبی آگاه و صاحب‌نظرند و جامعه مدنی مولود خود جامعه است و دولت توان آن را ندارد که به تشکیل و تکوین جامعه مدنی به‌صورت مستقیم بپردازد- . وجود و واقعیت‌های مخالفان درون ملت باید تحمل شود و در اندیشه حذف دیگری نباشیم- . سیاست خارجی و دیپلماسی ما باید به‌صورت جدی و بنیادی بازنگری شود.امید‌م‌رود درایت و توان دولت فعلی، اجرایی‌شدن این دستورالعمل مبتنی بر واقعیت‌ها و حقایق را تسریع کند. بخشی از این کار در دولت اصلاحات انجام شده و حالا می‌توان به اجرایی‌شدن بقیه آن امید داشت.

شرق؛ تبعاتش هنوز ادامه دارد؛ از سوتیس شروع شده و با گزارش‌هایی‌که FBI و دادستان آمریکا داده‌اند، ابعاد تازه‌تری هم پیدا کرده است. بحث درباره «فساد در فیفا» است که حالا چندروزی می‌شود تیرت بسیاری از رسانه‌های ورزشی و غیورزشی شده است. بعد از دستگیری تعدادی از افراد بلندپایه فیفا در زوریخ، فهرست بلندبالایی منتشر شد که در آن نام ۱۴ نفر دیده می‌شد؛ ۹ نفر از اعضای کمیته اجرایی فیفا بودند و پنج نفر دیگر هم جزئی از کمیته بازاریابی و اسپانسرری این نهاد. فهرست را «آمریکایی‌ها» منتشر کردند و بعدها علاوه بر افراد موجود در فهرست تعداد بازداشتی‌هایشان را افزایش دادند. بعد از اتفاقات روز چهارشنبه، نوبت به کنفرانس خبری رسید که سران FBI با دادستانی آمریکا ترتیش را داده بودند؛ در آنجا علاوه بر رسیدگی به اتهاماتی از قبیل گرفتن رشوه و... بحث مهمی هم مطرح شد؛ اینکه بعضی کشورها با دادن رشوه و زیرمیزی توانسته‌اند میزبانی جام‌جهانی را به دست بیاورند؛ دو جام‌جهانی مواردی است که اتهامشان ظاهراً ثابت شده است؛ اولی جام جهانی ۹۸ فرانسه است و دومی جام جهانی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی.

دروغ است، دروغ است

واکنش‌ها مشابه است؛ در هردو پرونده، نامی از جک وارنر، عضو کمیته اجرایی فیفا و رئیس سابق کونکاکاف، به چشم می‌خورد. فرانسوی‌ها وجود فساد در راه جام جهانی ۹۸ فرانسه را تأیید کرده‌اند؛ یکی از مقامات بلندپایه این کشور این‌طور می‌گوید: «بله درست است؛ در راه جام‌جهانی ۹۸ فساد رخ داد. بااین‌حال این فساد را فرانسوی‌ها رقم زدند؛ این مراکشی‌ها بودند که پول دادند تا اعضای فیفا به‌جای فرانسه، آنها را

ورزش



پوتین آمریکایی‌ها را متهم کرد، کامرون حمایت

فساد در فیفا، جدال در سطح ریاست جمهوری

جنگ سرد سیاسی‌ها

باین‌حال هیچ‌کدام از بخش‌های گزارشی‌که FBI مطرح کرده بود، به اندازه آن تک‌بندی که گفته بود «میزبانی جام‌های جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ هم مورد بررسی قرار می‌گیرند»، جنجالی نشده است؛ برای ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، شنیدن همین جمله کافی بود تا بدون پرده به مقامات آمریکایی بتازد: «خود همین موضوع که دستور بازداشت افراد متهم به فساد توسط آمریکایی‌ها صادر شده است، متهم به فساد کافی عجیب است. باید دید این فساد، فساد چه کسی است؟ فساد مقامات بین‌المللی است که آمریکایی‌ها به میان آمده‌اند؛ برخی از این افراد شاید یک سری موارد را نقض کرده باشند ولی این مسائل هیچ‌کدام به آمریکایی‌ها ربط ندارند». رئیس کرملین

با لحنی جدی‌تر، حمله شدیدتری هم می‌کند: «خب، همه این موارد را کنار هم بچینید؛ این موضوع اقدام واضح واشنگتن برای بسط‌دادن سازوکار قضائی‌اش در دیگر کشورهاست». ولادیمیر پوتین که برای گرفتن میزبانی جام‌جهانی ۲۰۱۸ تلاش زیادی کرده است، قصد آمریکایی‌ها برای مطرح‌کردن چنین عواملی را زیرسؤال بردن جام‌جهانی ۲۰۱۸ توصیف می‌کند: «همه می‌دانیم چرا این‌همه فشار به سبب پلتر وارد شده است؛ به او فشار می‌آورند تا جام جهانی ۲۰۱۸ را از ما بگیرند». در شرایطی‌که پوتین علناً از بلاتر حمایت کرده است، قطری‌ها هم واکنش نشان داده و میزبانی‌شان برای جام جهانی ۲۰۲۲ را «پاک» دانستند.

کامرون با آمریکایی‌ها

اگر پوتین به آمریکایی‌ها می‌تازد، دیوید کامرون، نخست‌وزیر بریتانیا، با حمایت از اقدام مقامات قضائی

از ناحیه مچ دست در آستانه دیدار برابر آمریکا در لیگ جهانی والیبال، نگرانی‌های زیادی را به وجود آورده است. او‌که از اردوی تیم ملی در فنلاند کمی از این ناحیه احساس ناراحتی می‌کرد و تحت درمان قرار داشت، روز چهارشنبه در تمرین تیم ملی در لس‌آنجلس بار دیگر دچار مصدومیت شد تا آسیب‌دیدگی‌اش کاملاً جدی شود. دکتر افروزی، پزشک تیم ملی والیبال در این خصوص می‌گوید: «بعد از انجام رادیولوژی مشخص شد آسیب‌دیدگی ظریف از استخوان دست او نیست و التهاب تاندون دست او است. چون منافاتی با سلامت مچ دستش ندارد، در صورت کاهش درد می‌تواند مقابل آمریکا بازی کند که سعی می‌کنیم این اتفاق بیفتد».

معروف: شانس صعود با آمریکا و روسیه است

سعید معروف، کاپیتان تیم ملی والیبال ایران در آستانه بازی با آمریکا در لیگ جهانی می‌گوید: «در هیچ‌کجای دنیا رسم نیست که یک تیم تمام حرفانش را برصفر ببرد و از قبل برنده باشد. این اتفاق حتی برای تیم روسیه، برزیل و... نمی‌افتد. قدرت تیم‌ها به هم نزدیک است، ایران هم در سطح اول دنیا بازی می‌کند، پس چه در اوج و چه در بدترین شرایط باشیم باز در لیگ جهانی برد و باخت خواهیم داشت اما تنها چیزی که مهم است، این است که روی کاغذ پیش‌بینی می‌کنیم باید از آمریکا و روسیه امتیاز بگیریم. لهستان شرایطش با ما برابر است. شانس‌های اول صعود در گروه ما روسیه و آمریکا هستند و از بین لهستان و ایران اگر بخواهد تیمی صعود کند، تیمی است که از آن دو تیم بتواند امتیاز بگیرد. حالا اگر اتفاق خاصی بیفتد و ما بتوانیم دوباره شاهکار کنیم و مثل بازی‌های سال قبل، بالاتر از توانمان ظاهر شویم، این توانایی را داریم بین تیم‌های صعودکننده قرار بگیریم. والیبال در این چندساله طوری توقعات را بالا برده که نه‌تنها مردم؛ بلکه خود والیبالیست‌ها هم از خودشان توقع صعود دارند. آنها فکر می‌کنند اگر صعود نکنند اتفاق بدی افتاده و شاید نتیجه خوبی نگرفتند ولی به نظر من اگر تجربیاتی را که سال‌های قبل به‌دست آوردیم به امسال انتقال بدهیم و ضعف‌ها را برطرف کنیم نتیجه خوبی گرفته‌ایم. اگر نقاط قوت سال قبل را تکرار کنیم هم ما راضی خواهیم بود و هم مردمی که پیگیر والیبال هستند».

برنامه دیدارهای آمریکا و ایران به شرح زیر است:

مسابقه اول؛ شنبه، نهم خردادماه - ساعت ۱۹:۱۰ به وقت محلی - صبح یکشنبه ۱۰ خردادماه - ساعت ۶:۴۰ به وقت تهران
مسابقه دوم؛ یکشنبه، دهم خردادماه - ساعت ۱۶:۱۰ به وقت محلی - دوشنبه ۱۱ خردادماه - ساعت ۳:۴۰ بامداد به وقت تهران

سال دوازدهم • شماره ۲۳۱۲ • روزنامه

لیگ قهرمانان آسیا

منصوریان مانع از تحریک عربستانی‌ها شد

نفت در انتظار رقیب عرب

● چهارشنبه‌شب دور یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا با برگزاری چهار بازی به پایان رسید. نفت تهران که اولین حضور خود در آسیا را تجربه می‌کرد، موفق شد بعد از یک سال که ایران در جمع هشت تیم برتر آسیا نماینده‌ای نداشت، راهی مرحله یک‌چهارم نهایی بازی‌ها شود. شاگردان علیرضا منصوریان که در بازی رفت مقابل الاهلی عربستان در تهران را پیروزی یک بر صفر به ۳۲ بازی بدون شکست این تیم عربستانی پایان داده بودند، در بازی برگشت در شهر جدّه عربستان با نتیجه ۲ بر یک تن به شکست دادند تا با قانون گل زده در خانه حریف به جمع هشت تیم برتر آسیا بپیوندند. نفتی‌ها برای حضور در عربستان چندساعتی در فرودگاه این کشور اذیت شده بودند، تاجایی‌که منصور قنبرزاده مدیرعامل این باشگاه مسئولان سعودی را تهدید به برگشت تیم به ایران کرده بود. این رفتار قنبرزاده مدیرعامل این باشگاه باعث شد بازیکنان این تیم برای حذف الاهلی تمام تلاش خود را بکنند و انگیزه آنها چند برابر شود. از نکات دیگر این بازی واکنش علیرضا منصوریان بعد از صعود این تیم در عربستان بود. تانیه‌هایی بعد از سوت پایان بازی نفت تهران و الاهلی و شادی بازیکنان تیم فوتیبال نفت، چند بازیکن این تیم یک پرچم ایران را به درون زمین ورزشگاه بردند تا با آن در مقابل سکوهای سعودی دور افتخار بزنند. سرمربی جوان تیم فوتیبال نفت اما به محض دیدن این صحنه، جلوی این بازیکنان را گرفت. او پرچم را در دست‌های خودش نگه داشت و تأکید کرد هیچ‌کس در این ورزشگاه با پرچم ایران دور افتخار نخواهد زد. علیرضا منصوریان مربی جوان نفت با این رفتار خود از هرگونه تحریک تماشاگران عربستانی توسط بازیکنان نفت جلوگیری کرد. منصوریان که در اولین سال حضورش در این تیم، ضمن به‌فینال‌سازدن نفت در جام حذفی و سوم‌شدن در لیگ برتر توانسته با این تیم به جمع هشت تیم برتر آسیا برسد، بعد از بازی مقابل الاهلی عربستان در جمع خبرنگاران گفت: «مهم‌ترین مسئله پیش از آغاز این مسابقه برای ما این بود که در بازی رفت گل نخورده بودیم و این موضوع کار را برای ما راحت‌تر کرد. الاهلی به‌دنبال حمله بود و این مسئله باعث شد فضا‌های خوبی در زمین این تیم برای ما باشد. در پایان بازی‌های مرحله یک‌هشتم نهایی دو تیم ژاپنی کاشیوا ریسول و گامبا اواراکا به‌همراه تیم‌های لختویا فطّر، الاهلی امارات، نفت تهران، الهلال عربستان، جونپوک موتورز کره‌جنوبی و گوانگژو چین به جمع هشت تیم برتر آسیا رسیدند.

زاویه

زهره‌هراتیان

اولین سخنران ایرانی در فیفا

● پنجشنبه، در نشست که با حضور رئیس کمیته پزشکی فیفا و تمام رؤسای کمیته‌های پزشکی فدراسیون‌های فوتیبال سراسر جهان برگزار شد، دکتر زهره هراتیان به‌عنوان اولین ایرانی در تاریخ، در فیفا سخنرانی کرد. او درباره اجرای پروژه پزشکی ۱۱+ و همچنین دوره‌های مبارزه با دوپینگ که برای همه تیم‌های ملی پایه به اجرا درآمده به سخنرانی پرداخت. درواقع پروژه ۱۱+ طرح پزشکی فیفا درباره نحوه گرم‌کردن تیم‌هایش از شروع تمرین و بازی‌هاست که هراتیان در صحبت‌های خود درباره گسترش و آموزش این طرح در ایران که از سال ۲۰۱۱ به‌طور جدی در سطح جهان آغاز شده، سخنانی را بیان کرد. همچنین در ادامه این کنفرانس کلیپی که توسط کمیته پزشکی فدراسیون فوتیبال ایران و در ارتباط با پروژه پزشکی ۱۱+ آماده شده بود، پخش شد. در بخش جالبی از این کلیپ، علی کفاشیان، رئیس فدراسیون فوتیبال ایران، از دکتر زهره هراتیان نحوه کمک‌های اولیه را یاد می‌گیرد. در ادامه، دکتر زهره هراتیان- عضو کمیته پزشکی ای‌اف‌سی و نماینده پزشکی فیفا- در مورد کلیپ توضیحاتی ارائه کرد. در این کلیپ توضیحاتی درباره اجرای پروژه ۱۱+ در ایران داده شد و طی آن صحبت‌هایی با برانکو ایوانکوویچ، سرمربی تیم پرسپولیس، پخش شد.

بریده‌اخبار

تیم بسکتبال مهمان در ششمین دیدار فینال لیگ حرف‌های، دیروز حریفش، دانشگاه آزاد، را شکست داد تا کار به بازی هفتم بکشد. بازی هفتم و آخر فینال روز دوشنبه در سالن دانشگاه آزاد برگزار می‌شود. در ادامه رقابت‌های تیروکمان در جام جهانی ترکیه، کمان‌داران ایران از راه‌هایی به مراحل پایانی مسابقات بازماندند. در کنگره فیفا برای از دست‌رفتن فوتیبال جهان ازجمله عزیز اصلی و غلامحسین مظلومی یک دقیقه سکوت شد. تیم ملی والیبال بانوان ایران با قبول شکست برابر قزاقستان و کسب عنوان هشتم به کار خود در هجدهمین دوره رقابت‌های والیبال قهرمانی زنان آسیا پایان داد. ایران قهرمان رقابت های توسعه واترپولوی جهانی شد